[image: image1.png]

[image: image1.png]

RESOLUÇÃO N.º 04/CED/2016

Homologa Resolução nº015/Fesporte/2015, que define critérios para participação de atletas nos eventos esportivos promovido e organizados pelo Governo do Estado/Fesporte.
A PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE ESPORTE, usando da competência que lhe confere o art. 11, da Lei nº 14.367, de 25 de janeiro de 2008, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 3º do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 3.540, de 15 de dezembro de 1998, de acordo com a deliberação das Plenárias nas Sessões  de 12 de dezembro de 2015 e de 22 de fevereiro de 2016;

Resolve:
Art. 1° Homologar a Resolução nº 015/Fesporte/2015, que define critérios para a participação de atletas em somente 03 (três) eventos entre os promovidos e organizados pelo Governo do Estado/Fesporte no ano esportivo de 2016, respeitando o quantitativo de no máximo a participação de 02 (dois) eventos no mesmo segmento esportivo.
Art. 2º Aprovar a redução de participação de atletas para 02 (dois) eventos no ano esportivo de 2017, independente de segmento esportivo.

Art.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Florianópolis, SC,  23 de fevereiro de 2016.

MICHELE DE SOUZA

Presidente do CED
Rua Comandante José Ricardo Nunes, 79 – Capoeiras – Florianópolis – SC – CEP  88070-220  -  Fone: 4836656148

                                               Site: www.ced.sc.gov.br      -      E-mail:  ced@sol.sc.gov.br